UBND TỈNH ĐẮK  LẮK
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ XÂY DỰNG
	 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số :   1082   /SXD-HĐXD
	Đắk Lắk,  ngày  21  tháng  10   năm 2011

      Về việc báo cáo thông tin
năng lực hoạt động Ban quản lý
   các dự án trên địa bàn tỉnh
Kính gửi : Các Ban quản lý các dự án của Huyện, TP, Thị xã
  Ban quản lý Dự án của các sở ngành

Chấp hành Luật Xây dựng ngày 26/11/2003; Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ ban hành về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình  và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP, ngày 15/10/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP, ngày 12/02/2009 của Chính Phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng ; Thông tư số 22/2009/TT-BXD ngày 06/7/2009 của Bộ Xây dựng qui định chi tiết về điều kiện năng lực trong hoạt động xây dựng

Thực hiện Quyết định số 28/2007/QĐ-BXD ngày 28/12/2007 của Bộ Xây dựng về Ban hành hệ thống chỉ tiêu & chế độ báo cáo thống kê tổng hợp ngành Xây dựng;
Để có cơ sở theo dõi quản lý và tổng hợp báo cáo về năng lực hoạt động các Ban quản lý theo các văn bản được nêu trên. Sở Xây dựng đề nghị Giám đốc các Ban quản lý các dự án các huyện, Thành phố , thị xã và các Sở ngành có tổ chức thành lập Ban quản lý hoạt động Quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình.Thực hiện báo cáo cung cấp thông tin về năng lực hoạt động Quản lý dự án xây dựng công trình theo định kỳ hàng năm với chế độ cung cấp thông tin báo cáo như sau  :
 - Báo cáo 6 tháng chậm nhất là ngày 25 tháng 6 của năm;

 - Báo cáo năm chậm nhất vào ngày  25 tháng 12 trong năm báo cáo;

 - Báo cáo cung cấp thông tin theo các biểu mẫu 2a

-  Các báo cáo cung cấp thông tin nêu trên theo mẫu gửi đến Sở Xây dựng, địa chỉ 15 đường Hùng Vương, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh ĐắkLắk hoặc Địa chỉ  Email : soxddaklak@gmail.com  và xaydung@ daklak.gov.vn
Việc cung cấp thông tin báo cáo của các Đơn vị là công việc cần thiết giúp cho công tác tổng hợp, thống kê trong quản lý hoạt động xây dựng của ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh ĐắkLắk; nhất là những vướng mắc, khó khăn, kiến nghị của đơn vị trong hoạt động quản lý dự án xây dựng, nhằm từng bước hoàn thiện thể chế quản lý, đồng thời có giải pháp tích cực trong xu thế hội nhập Quốc tế hiện nay.

Với nội dung nêu trên, Sở xây dựng đề nghị Giám đốc các Đơn vị quan tâm phối hợp với Sở Xây dựng để công tác báo cáo thường xuyên của tỉnh đạt chất lượng, hiệu quả theo thời gian quy định trên.

Nơi nhận

          KT.GIÁM ĐỐC

 - Như  trên;

          PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND Tỉnh ( B/C)

    ( Đã ký )
- GĐ,PGĐ sở;

- Lưu HĐXD,. VT Sở.XD

                                                                Lâm Tứ Toàn
Mẫu: 2a
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------

BÁO CÁO TÌNH HÌNH  NĂNG LỰC HOẠT ĐỘNG
BAN QUẢN LÝ CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH
 (  6 THÁNG VÀ  1 NĂM  )
(Mẫu  2a báo cáo  dành cho tổ chức hoạt động quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình

 kèm theo công văn:             /SXD-HĐXD  gửi về Sở xây dựngtheo định )

    Kính gửi:   Sở Xây dựng Đak Lak

1. Tên tổ chức : :

2. Quyết định thành lập  : số

   cấp ngày
3. Địa chỉ :

4. Số điện thoại:

             Email :

5. Giám đốc Ban  quản lý dự án :

Trình độ :
6. Lĩnh vực họat động Quản lý dự án  chủ yêu  :

………………………………………………………………………………………………….

7. Tình hình năng lực họat động ban quản lý dự án  :

    + Tổng số lực lượng Lao động Ban quản lý dự án: ……….  ( người )

- Trong đó:  - Lực lượng cán bộ quản lý  dự án : ………….( người ):

Trong đó : Biên chế Kiêm nghiệm :              người

           -  Lực lượng Kỹ thuật, Nghiệp vụ chuyên môn :               người
                     Trong đó : Biên chế kiêm nghiệm  :        người ; HĐLĐ :        người

Trong đó : Trình độ Đại học và trên đại học:

người

Cao đẳng ,Trung cấp :

                      người

Trong đó : Cán bộ chứng chỉ hành nghề giám sát :
người

                         Cán bộ có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý dự án:…….bgười

+ Tổ chức  tự đánh giá xếp hạng về điều kiện năng lực họat động XD

+  Hạng  1

+ Không đủ điều xếp hạng :

+  Hạng  2

+ Chưa  đủ năng lực  :
8.Kèm phụ lục báo cáo chi tiết về năng lực và hoạt động nhận thầu 1 và 2 :

9. Phản ánh những khó khăn vướng mắc và kiến nghị của đơn vị trong Quản lý  điều hành dự án đầu tư xây dựng công trình .
             Daklak , ngày ......... tháng ....... năm

                Giám đốc

                                 (Ký tên, đóng dấu)

Phụ lục 1. Báo cáo chi tiết tình hình về năng lực cán bộ quản lý và chuyên môn kỹ thuật nghiệp vụ của Ban quản lý các dự án :        :
	Số

TT

Họ và tên

Trình độ chuyên môn

Chức vụ và công việc đảm nhận

Thời gian công tác
	Chứng chỉ hành nghề đã được cấp
	Biên chế công chức
	HĐ lao động

Ghi Chú

	Kiến trúc sư
	Kỹ sư
	Giám sát
	Kỹ sư Định gia
	Chứng chỉ nghiệp vụ

	I
	Cán bộ quản lý

	1

	2

	3

	…

	II
	Cán bộ chuyên môn kỹ thuật

	1

	2

	3

	…

Phụ lục 2: Báo cáo chi tiết tình hình năng lực hoạt động quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình ( 6 tháng hoặc 1 năm )
	Số

TT
	Tên công trình - Hạng  mục công trình
	Địa điểm  xây dựng
	Quy mô, cấp, loại công trình
	Tổng mức đầu tư
	Hình thức

Giao thấu
	Đơn vị tư vấn
	Đơn vị thi công
	Giá trị HĐ giao thầu

Tr.đ
	Ghi chú

	I : Công trình chuẩn bị  đầu tư

	 1

	 2

	 3

	 …..

	II :  Công trình thực hiện đầu tư

	 1

	 2

	 3

	 …

	Tổng Giá trị

               .
..............., ngày ......... tháng ....... năm

                Thủ trưởng

                                    Ký tên, đóng dấu)